
A 

CAMARA MUNICIPAL DE GUACUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUACUÍ-ES- FONE- 28 3553-1540 

RESOLUÇÃO Nº 091 /2004 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Artigo 1 º - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar à 

dotação orçamentária abaixo: 

j CONTABILIDADE E ENCARGOS j 

0131 01.05.01.031.001.2005.339093 .99 Outras Restitui ões 54.977 00 
TOTAL 54.977,00 

Artigo 2º - Os recursos necessário advirão das anulações totais das dotações 
abaixo. 

i GABINETE DO PRESIDENTE 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0001 01.01 .01.122.001.2001.319009.01 Pessoal Civil - Estatutário (salário familia) 0,10 
0002 o 1.01.01.122.001.2001.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 1,80 
0004 01.01.01.122.001.2001.319011.07 13º Salário - Pessoal Estatutário 0,22 
0005 o 1.01.01.122.001.2001.319011.09 Verba Indenizatória 0,46 
0006 o 1.01.01.122.001.2001.319011.13 Abono de Férias 0,07 
0007 o 1.01.01.122.001 .2001.319011.17 Outros Direitos e Vantagens 0,42 
0008 01.01.01.122.001.2001.319011.18 Convocações Extraordinárias 0,52 
0009 01.01 .01.122.001.2001.319011 .19 Subsídio - Poder Legislativo 665,24 
0010 OI.OI.O 1.122.001.2001 .319013.02 Instituto Nacional do See:uro Social - INSS 141.32 
0011 o 1.01.0l.122.001.2001.319013.04 Inst.de Prev.e Assistência Municipal 36,53 
0012 01.01.01 .122.001.2001.319013 .05 Outras Obrigações Patronais 10,28 
0013 o 1.01.01.122.001.2001.319016.99 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 332,86 
0017 01.01 .0l.122.001.2001.339014.0 l Diárias - no Pais (Dentro do Estado) 423,00 
0019 01 .01 .01.122.001 .2001.339030.01 Gêneros Alimentícios e Bebidas 250 40 
0020 o 1.01.01.122.001.2001.339030.05 Combustíveis para Veículos e Aeronaves 1.212,65 
0021 o 1.01.01.122.001.2001 .339030.08 Outros Combustíveis e Lubrificantes 308,55 
0022 01.01 .01.122.001.2001.339030.21 Peças e Acessórios para Veículos 964,24 
0023 o 1.01.01.122.001.2001.339030.99 Diversos Materiais de Consumo 88,93 
0024 01.01.01.122.001.2001.339033.01 Passagens para o pais 480,60 
0025 01.01.01.122.001.2001.339033.03 Locação d Veículos p/ necessidade serviços 150,00 

0028 o 1.01.01.122.001.2001.339036.99 Outros Servicos 47,00 

0029 01.01.01.122.001.2001.339039.14 Locação de Veículos Automotores 240,00 
0030 o 1.01 .01.122.001.2001.339039.19 Reparo e Manut.de Veic.Maq.e Implementos 836,56 
0031 01 .01 .01.122.001 .2001 .339039.25 Edição de Jornais, Livros e Revistas 1.286,00 
0032 01.01.01 .122.001.2001 .339039.26 Assinatura de jornais e veriódicos 0,90 
0033 o 1.01.01.122.001.2001.339039.32 Servico de Comunicacão 47,50 
0034 01 .01.01.122.001.2001.339039.34 Telefones 663,35 
0035 01 .01 .01.122.001.2001.339039.45 Seguro em geral 7,49 
0036 o 1.01 .01.122.001.2001.339039.49 Partic.em Congressos, Simoosios e outros 1.220,00 
0037 OI.O 1.01.122.001.2001.339039.59 Publicidade e Propaganda 87,00 
0038 01 .01.01.122.001.2001.339039.97 Multas Juros e Correção Monetária 6,31 
0039 o 1.01 .01.122.001.2001 .339039.99 Diversos Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica 550,75 

TOTAL 10.061,05 

i GABINETE DOS VEREADORES 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0040 o 1.02.01.031.001.2002.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 6,09 
0041 o 1.02.01.031 .001.2002.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 0,19 
0042 01.02.01 .031.001.2002.319011.13 Abono de Férias 156,79 
0043 o 1.02.01.031.001.2002.319011.18 Convocacões Extraordinárias 0,28 
0044 01.02.01.031.001.2002 319011 19 Snhc:íclinc: ".l fl'71".. Q".! 



A 

CAMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUACUÍ-ES - FONE- 28 3553-1540 

TRANSPORTE 4.683,4í 
0046 01.02.01.031.001.2002.319013.05 Outras Obrigações Patronais 87,87 
0047 01.02.01.031.001 .2002.339014.01 Diárias - no pais (Dentro do Estado) 146,00 
0049 o 1.02.01.031.001.2002.339030.01 Gêneros Alimentícios e Bebidas 189,06 
0051 o 1.02.01.031.001.2002.339030. 99 Diversos Materiais de Consumo 76,38 
0052 o 1.02.01.031.001.2002.339031.02 Condecorações 44,65 
0053 o 1.02.01.031.001.2002.339033.01 Passagens para o pais 3.881,17 
0055 o 1.02.01.031.001.2002.339033.99 Outras Despesas com Locomoção 2.644,01 
0056 o 1.02.01.031.001.2002.339036.99 Outros Serviços 70,00 
0058 o 1.02.01.031.001.2002.339039 .34 Telefone 782,44 
0059 o 1.02.01.031.001.2002.339039.49 Partic. em Congressos, SimpÓsios e Outros 1.326,00 
0060 01.02.01.031.001.2002.339039.97 Multas, Juros e Correção Monetária 300,00 
0061 o 1.02.01.031.001 .2002.339039.99 Diversos Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica 260,00 

TOTAL 14.490,99 

1 PROCURADORIA JURÍDICA 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0062 01.03 .01.031.001.2003.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 0,92 
0063 01.03.01.031.001.2003.319011.07 13º Salário - Pessoal Estatutário 0,62 
0064 01.03.01.031.001.2003.319011.13 Abono de Férias 0,95 
0065 O 1.03.O1.031.001.2003.319013 .02 Instituto Nacional do Se!!llro Social - INSS 461 ,30 
0066 o 1.03.01.031.001.2003 .339014.01 Diárias - no oais (dentro do Estado) 94,00 

TOTAL 557,79 

1 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0071 01.04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 170,14 
0072 o 1.04.01.031 .001.2004.319011 .02 Vencimento do Pessoal em Comissão 2.272,51 
0073 01.04.01.031.001.2004.319011.04 Gratificação oor Assiduidade 0,56 
0074 01.04.01.031.001.2004.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 281,67 
0075 01 .04.01.031.001.2004.319011.13 Abono de Férias 109,80 
0076 01.04.01.031 .001.2004.319011.17 Outros Direitos e Vantagens 0,68 
0077 01.04.01.031.001.2004.319013.02 Instituto Nacional do Se!!llro Social - INSS 1.132,89 
0078 01.04.01.031.001.2004.319013.04 Instituto de Prev. e Assistência Municipal 4,06 
0079 01.04.01.031.001.2004.3 19013.05 Outras Obrigações Patronais 58,00 
0080 01.04.01.031.001.2004.319016. 99 Outras Desoesas Variáveis - Pessoal Civil 255,94 
0083 o 1.04.01.031 .001.2004.339030.01 Gêneros Alimentícios e Bebidas 80,26 
0084 01 .04.01.031.001 .2004.339030.03 Mat. de Carna, Mesa, Banho, Copa e Cozinha 250,00 
0086 01.04.01.031.001.2004.339030.17 Art.de Higiene, Limp. Desinfecção e Conserv. 0,52 

0087 o 1.04.01.031.001.2004.339030.28 Combustível - Gás Liauefeito 90,00 

0088 o 1.04.01.031.001.2004.339030.99 Diversos Materiais de Consumo 44,86 

0092 01.04.01 .031.001.2004.339036.99 Outros Serviços 290,00 
TOTAL 5.041,89 

j CONTABILIDADE E ENCARGOS J 

0095 o 1.05.01.031 .001.2005.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1,63 
0096 01.05.01.031.001.2005.319011.07 13° Salário - Pessoal Estatutário 0,37 
0097 o 1.05.01.031.001.2005.319011.13 Abono de Férias 0,05 
0098 01.05.01.031.001.2005.319013.02 Instituto Nacional do Se!!tiro Social - INSS 191,78 
0099 o 1.05.01.031.001.2005.319013 .05 Outras Obrigações Patronais 72,00 
0100 01 .05 .01.031.001.2005.339014.01 Diárias - no Pais (Dentro do Estado 230,00 
0102 01.05 .01.031.001.2005.339030.01 Gêneros Alimentícios e Bebidas 926,02 
0104 01.05.01.031.001.2005.339030.14 Material para Expediente 3.875,52 
0105 01.05.01.031.001.2005.339030.16 Mat. o/Instalacão Elétrica e Iluminação 126,84 
0106 o 1.05.01.031 .001.2005.339030.17 Art.de Higiene, Limp.Desinfec.e Conservação 158,80 
0107 o 1.05.01.031.001.2005.339030.20 Peças e Acessórios p/móveis e equipamentos 909,80 
0108 01.05.01.031.001.2005.339030.24 Art. Utens.de Curta Duração p/Decoração 130,00 
0109 o 1.05.01.031.001.2005.339030.26 Mat.destinado a Processamento de dados 2.337,47 
0110 o 1.05.01.031.001 .2005 .339030.97 Multas, Juros e Correção Monetária 312,00 - -- - -- -- - - - - - -- - - -- - ------ - -· . . . 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUAç_UI 
_ CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOAO ACACINHO 02, 1º ANDAR GUACUÍ-ES FONE 28 3553-1540 

TRANSPORTE 9.730,22 
0117 o 1.05.01.031.001 .2005.339039.03 Serviços de Decoração 610,00 
0118 o 1.05.01.031.001.2005.339039.05 Encadernação de Livros e Documentos 46,55 
0119 o 1.05.01 .031.001.2005.339039.07 Fretes e Carretos 123,86 
0120 01.05.01.031.001.2005.339039.16 Conserv.Reoaro e Instalação de Aparelhos 1.273,00 
0121 01.05.01.031.001.2005.339039.17 Conserv.e Rep.de Maq.e Utens.de Escritório 385,72 
0122 01.05.01.031.001.2005 .339039.18 Conservacão e Reparo de Móveis em geral 965,00 
0123 o 1.05.01.031.001.2005.339039 .28 Comissões e desoesas bancárias 48 12 
0124 o 1.05.01.031.001.2005.339039.29 Energia Elétrica 500 00 
0125 01.05 .01.031.001.2005 .339039.34 Telefones 1.150,13 
0126 01.05.01.031.001.2005.339039 .41 Prestação de Serv. de Proc. de dados 2.070,00 
0127 o 1.05.01.031.001.2005.339039.58 Serv.de Software e Outro lig. a informática 1.914.00 
0128 01.05 .01.031 .001.2005 .339039. 97 Multas, Juros e Correção monetária 499,50 
0129 o 1.05.01.031.001.2005.339039. 99 Diversos Serv. de Terc. Pessoa Juridica 40,00 
0132 o 1.05.01.031.001.3001 .449051.06 Obras de Benfeitoria ou Melhoria 1.095,30 
0133 01.05.01.031.001.3002.449052.99 Outros Eauioamentos e Mat. Permanente 4.373,88 

SUB/TOTAL 24.825,28 
TOTAL GERAL 54.977.00 

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, 

Rube 
2º Tesoureiro 


